p—

NP2

CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

!

|

|
1

doit.ssa Cascone Maria dipendente comunale di ruolo a tempo indeterminato

i
H

Daagy T G114, 2018

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Rilancio 2011... Competenze

Capitolo 3pese per
Funz. Serv. Interv,
Addi L RAGIONIERE CAPO

Sarere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

il Dirigente ¢ onsabile del Servizio

s ;
i
i

Ragusa, H i

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito aila regolaritd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Py il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, e /

T e = O R LR

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta ia regolare copertura finanziaria, al sensi dell’art.35.
comma 3°. delia legge 08/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n.48/9)

i Rgs'ponsabiie del Servizio Finanziaro

Legittimita,

Hagusadl £l g6 T

OGGETTO: Autorizzazione per ['espletamento di altra prestazione lavorativa alla

¢
i
{
i
§

H



Premesso che <con nota del n, 36754 del 26.4.2011, ia dott.asa
Cascone Maria, in servizio pressoc 11 Settore K°, sasendo in
pozsaessc dell’attestato di idoneita QIOLQSSlOFaie per tzaspaﬁto
nazionale su  strada di merci, ha chiesto ‘autorizzazione &
prestare, nel tempo libero ciog nei gilorni di Sabato e Domenica
ATLLY

n
tivita di didattica ai dipendenti di un'impresa di trasp
merci su strada in materia di norme tecniche e sicurezza strad
r la durata di mesi diciotto:

Vista la nota n.37056 del 27.04.2011 del Dirigente del
Settore Gestione e 3viluppo Risorse Umane, dalla guale si
2 non  sussistono  motivi  di dncompatibilita  ostativi  alla

concessione del nullaosta per il rapporto di dipendenza che lega
la richledente nei confronti di guesto Ente;

Considerato:

ohe 'autorizzazione di  che trattasi rientra nella disciplins
orevista in materia di “incompatibilita, cumulo di  impieghi e
incarichi”al sensi dell'art.53 del Decreto Legislativo n.165 del
30.2.2001,e s.m.i., in guanto attivita svolta occcasionalments e
non compresa nel complti dfufficios
cha il ricniesto nullaosta potra sgseres CONCesso COn
determinazione del Sindaco cosl come previsto dall'art.Z24 del
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi vigente;
che si1 ritiene di poter esprimere parsare favorevols a concedere

"auterizzazione richlesta attesa la pesitivitd dei  seguent
slementl di valutazione:

Ljsia comunicata e/o sia data comunicazione da parte del soggertt
pupblici o privati,dell’ercgazione dei compensi per gli incarichni
ricevuti nell'anno precedente, entro il 30 aprile di ogni anno;

Ziche  la  nrestaziene  lavorativa cotra esyckv avviata, ad
autorizzazione concessa per la durata di mesi dici trgl Hel oaso
estazi di  attivita opriva di  autorizzazione da parte

i_.:
O
<3

o

Ente, 11 dipendente incorrera nelle sanzionl previste al
3 del citato art.53 del D.Lgs.n.165/2001;
3 Cio premesso 81 propone al Sindaco di adottare 4
o UVVPGlmQHLO in merito e gualora si aderisse alla 30
proposta e si decidesse di adottare la determinazione,
ﬁiCO di cui alla legge 142/90 deve intendersi
il azione  sopra fatta e con  la sottoscrizion
medesina.

8! ot

Y
n
5
I
=
P- w
o
I l'\i




IL SINDACO

la oproposta del Dirigente del Sertrore X%, Ing.
che fa partea integrante & zostanziale clel

Vista la richlesta di autorizzazione del funzionaric C.3. Dot
Maria Cascone dipendente categoria D3 in servizio presso il Settore
data Z1.04.20171;

Visto l'art.Z4 dal vigente regolamento di  Organizzazione degli

Eitanuto, pervanto  di autorizzare il zuddetto funzionario a
prestare la propria idoneitia professionale di cui in premessa;

Visto 1l parere favorevols espresso dal Responsabile in d
regolarita tecnica e il parere di legittimita espresso dai et
Gensrale;

e
Y

Visto ['art.4l della L.R. 0.26/93 che attribuisce alia Giunta
Municipale la competenza nelle materie indicate nell'art.1% della L.R.
n.44/91, cosi  consolidandesi  1'indirizzo normative  in  ordine  alla
individuazions del Sindaco Juale organo a competenza generale;

Considerate che la materia oggetto del presente provvedimento non
ra tra guelle indicate ﬁe sopracitato art.15 della L.R. n.44/91 per
cul 1l provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

L} Autorizzare la  dott.ssa Cascone Maria, Funzionario C.5,.
Cat.D3 in servizic presso i1 Settore X%, a prestare, nei

giorni di Sabato = Domenica, la propria attivita didattica
relativa alla idoneita professionale nell'ambito di  una
impresa di trasporto di merci su strada per la durata di mesi
diciotto;

2} bare atto che l'incarico di che trattasi & conforme alla
fattispecie prevista dall'art.24 del vigente regolamento di
organizzazione  degli uffici a dei servizi citato in
p:emessa » nonché dell'art.53 del D,Lgs.n.165/2001;

) Dare  atto, altresi, che 1l'impegno = le modalita di
svolgimento della prestazione di che trattasi, n
interferirannoc con L'atrivita ordinaria attinente all
svolgimento dei compiti di istituto, in modo da consentire in
cgni  caso  di dare all'adempimento puntuale dei compiti

medaesimi ung prevaienza asscluta dell'attivita el

Funziocnario autorizzato:

che 11 presente provvedimento non comporta lmpeqns

Ll

'

[

/ /7
. A A
4 11 , /;f; ILy g IZ\QDA@@/

€4§aiiﬁ'§¥?asqgale§



f sottoseritto messo comunale attesta che copia della presente determunazione & stata attissa ail’Albo
Pretorio 11385482010 fno al 23§ 201 per quindict giorni consecutivi.

(L MESSO COMUNALE

RSSO NOTWWICATORE
corbicitra Glovaney

T

Y

Certitinp che, contestualmente all’affissione ail’ Albo, la determinazione & stata trasmew;}ia al
%’msiden%& de Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 deila L.R. n.39/97

S
Ragusa, i} .5 ﬁﬁ%ﬁzgﬁﬁ
Y SEGRETARIOC GENERALE
., UNZIONARIO ©
/ ..... g’ &WfﬁfM§ .....................
—
i sottoscritto messo L{>mu§aMditeSZa che copma della presente demrmmazmne ¢ rimasia atfissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni wns‘e@\utm dal §.8. ,ﬁw 2011... 23 HE 205
™ e
\‘s_\ &
Ragusd, B oo L /
/)’\ 1L MESSO COMUNALE
// -
./f \x\h .......................................................... §
rd N #
A .
“ / - ; s:\‘ & £ -
Certifiedto di avvenuta pubblicazione deila determinazione
A N
‘v’éxta I" Attestaziong’del messo comunale, certifico che la pre\S te determinazione. ¢ stata aftissa atl"Albo
Pretorio di quesw Lomu € 1{ giormo.. 3 BN 2011 od ¢ rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
Jecorrents d}i/ﬂ A%... senza opposizione. R‘“\

7 (’/
RAguSaAL \

IL SEGRET ARIO\}ENERALE

SITTAY DI RAGUSA

e T L TRE AT & T %;y'!jg;f} %mgg"sgarr‘ﬁsgg

D8RIL20M

Haguss,




j; N & del E»%Végf{{ £ - é/

B OAPR M
PP é

PROT N 3B E !?fﬂ .

lear | ciash_ rsase i

Ragusa. b 21.04.2011

AL DIRIGENTE DEL SETTORE {1

£ pe. AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE DI
RAGUSA SIG. NELLO BIPASQUALE

~—ZAL DIRIGENTE DEL SETTORE X

LORO SEDI
OGGETTO: RICHIESTA NULLA OSTA

La sottoseritta Caseone Maria nata s Ragusa il 1.1.1952 ivi residente in via Psaumida
n, in gualith di dipendente a tempo indeterminato Cat. D3 Funzionario Amministrative
Cape Servizio, essendo in possesso deil'attestato di idoneitd professionale per trasporto
nazionale su strada di merci, che qui si allega in fotocopia,

CHIEDE

Pautorizzazione a prestare, nel tempo libero, la propria idoneitd professionale neil'ambito di
una impresa di {rasporto di merci su strada e senza che ¢id rechi intralcio alcuno al nermale
servizio d'ufficio.

La serivente s1 impegna di dare comunicazione scritta della prestazione e del relativo
compenso ai fini della comunicazione obbligatoria per Fanagrafe delle prestazioni del
personale dipendente,

Certa di un faverevole accoglimento porge distinti saluti

3 - Ny

;’;‘g Teges oy Ty
7 _

7
'
<7
S

$ ALLEGA 15 7A020
CHIFES TA TULLAF QS 7o)
L bt eNT &



AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE 1

RAGUSA

La sottoscritta Cascone Maria nata a Ragusa i1 01/01/1952 ivi residente in Via Psaumida

.4 i servizio presso il Settore X del Comune di Ragusa con la qualifica di Funzionario Amm.vo
Capo Servizio, avendo comseguito in data 09.02.2011 V'atestato d'idoneita professionale per il
trasporto nazionale su strada di merei, che qui st allega in copia. chiede l'autorizzazione a prestare
la propria idoneita professionale nell'ambito di un'impresa di trasporto di merci su strada,

i assicura che Vimpegno e la modalith di svol gimento di deita prestazione non
interferisce con l'attivita ordinaria attinente lo svolgimento dei compiti d'istituto ¢ consente.
1 ogni caso, di dare all'adempimento puntuale dei compiti medesimi, una prevalenza
assoluta netl'attivita d'officio,

La scrivente si impegna, tra altro, di dare comunicazione scritta dell'incarico al Diri gente
i appartenenza ed al Dirigente del Settore Gestione e sviluppo delle risorse umane. nonché

del relativo compenso previsto, ai fini della comunicazione obbligatoria per lanagrafe deile

prestazioni del personale dipendente,

Certa di un favorevole accoglimento porge distinti saluti,

Ragusa 30.03.2011

v Oh HM
Lullle. &sle.

A guiuf‘_i/o CW

i/ & CLAL




COMUNITA EUROPEA

REGIONE SICILIANA
1  PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA

ATTESTATO D'IDONEITA PROFESSIONALE PER IL TRASPORTO
MNAZIONALE SU STRADA DI MERCI

N. RG/4/2011 |

I MINISTERO DEI TRASPORT! - REGIONE SICILIANA - PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA
ATTESTA

4y che CASCONE MARIA nata 4 RAGUSA i 01/01/1952
ha superato le prove dell'esame (anno: 2010, sessiona: 20114RG 2% SESSIONE
2010 GRUPPO A) organizzato per ottenere l'attestato di idoneita per il trasporto
Mazionale su strada di merci conformemente alle disposizioni del decreto legislativo
22 dicembre 2000, n. 385

by che ia persona di cui alla lettera aj & abilitata a far valere la sua idoneita professionale
neifambito di un'impresa di trasporto di merci su strada;

- che effettua unicamente trasporti nazionali nello Stato membro che ha rilasciate
Vattastato.

it presente attestato costituisce la prova sufficiente dell'idoneita professionaie di cui
all'articolo 10, paragrafo 1 della direttiva 96/26/CE del Consiglio, del 29 aprile 1996,
riguardante t‘accesso aila professione di trasportatore su strada di merci @ di viaggiatori,
' nonché, i riconoscimento reciproco di diplomi, certificatl ed altri titoli allo scopo di
favorire l'esercizio della liberta di stabilimento di detti trasportatori nel settore dei
trasporti nazionall ed internazionali.

Rilasciato a RAGUSA i1 09/02/2011 f,/

i
it Presidente delfa C
Dott. ﬁ{;{aﬂj
e
G

[

" dete Finmsnt Ei& 62
§§,éza\ mrmswm,faz”
00027375, DOOUR24E. 4
¢ :’r:‘;ﬁ\

-
R v
;i_?if



